

Minsur S.A. y Subsidiarias**Estado de Situación Financiera Consolidado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2023 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2022 (auditado)

	Note	31 de marzo del 2023	31 de diciembre del 2022
		US\$(000)	US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	216,191	230,072
Instrumentos financieros derivados		37,945	42,289
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	381,610	504,800
Partes vinculadas	4, 17	1,344	1,030
Inventarios, neto	5	208,705	205,343
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		11,492	4,364
Otros activos		8,444	4,159
		<u>865,731</u>	<u>992,057</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros		18,523	22,357
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	47,632	41,395
Partes vinculadas	4, 17	1,246	1,640
Inversiones en asociadas	7	246,270	240,953
Inventarios, neto	5	368,596	335,511
Propiedad, planta y equipo	8	2,188,302	2,188,182
Activos intangibles, neto	9	665,989	669,285
Activo por Impuesto a la renta diferido		80,258	80,187
Otros activos		35,046	37,907
		<u>3,651,862</u>	<u>3,617,417</u>
Total activos		<u>4,517,593</u>	<u>4,609,474</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas		233,237	314,130
Partes vinculadas	17	12,325	11,337
Obligaciones financieras	10, 22	230,341	217,573
Pasivo por arrendamiento		13,126	14,044
Provisión por beneficios a los empleados		41,537	94,162
Provisiones		31,685	29,752
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		35,116	112,325
		<u>597,367</u>	<u>793,323</u>
Pasivo no corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas		24,666	23,518
Obligaciones financieras	10, 22	1,147,690	1,134,965
Pasivo por arrendamiento		23,448	25,272
Provisiones		159,859	152,243
Pasivo por Impuesto a la renta diferido		286,566	274,044
		<u>1,642,229</u>	<u>1,610,042</u>
Total pasivo		<u>2,239,596</u>	<u>2,403,365</u>
Patrimonio			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		203,373	203,373
Otras partidas patrimoniales		(250,436)	(251,267)
Resultados acumulados		746,363	684,538
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,601,203</u>	<u>1,538,547</u>
Interés no-controlador		676,794	667,562
Total patrimonio		<u>2,277,997</u>	<u>2,206,109</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>4,517,593</u>	<u>4,609,474</u>

Minsur S.A. y Subsidiarias**Estado de Resultados Consolidado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2023 (no auditado) y 31 de Marzo de 2022 (no auditado)

	Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
	2023	2022
	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	479,477	656,464
Costo de ventas	(241,533)	(181,419)
Utilidad bruta	237,944	475,045
Gastos de administración	(18,220)	(21,483)
Gastos de venta	(10,372)	(9,860)
Otros Ingresos Operativos	6,022	5,683
Otros Gastos Operativos	(14,214)	(13,165)
Reversión de Impairment	-	-
Total gastos de operación	(36,784)	(38,825)
Utilidad de operación	201,160	436,220
Otros ingresos (gastos)		
Ingresos financieros	5,567	3,764
Diferencia de cambio, neta	2,789	(4,102)
Ganancias por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	(1,161)	1,195
Total otros ingresos (gastos)	(14,179)	(16,893)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias	186,981	419,327
Impuesto a las ganancias	(76,420)	(148,620)
Resultado del periodo	110,561	270,707
Atribuible a:		
Interés controlador	61,825	206,688
Interés no controlador	48,736	64,019
Resultado del periodo	110,561	270,707
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:		
Acciones comunes	2.144	7.169
Acciones de inversión	0.021	0.072

Minsur S.A. y Subsidiarias**Estado de Resultados Integrales Consolidado Intermedio**

Al 31 de Marzo de 2023 (no auditado) y 31 de Marzo de 2022 (no auditado)

	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo	
	2023	2022
	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	110,561	270,707
Otros resultados integrales:		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	1,003	7,165
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos		
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(13,271)	(21,398)
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable		
Diferencia por traslación	11,474	30,705
Participación en otro resultado integral de Asociadas utilizando el método de participación, neto de impuestos	-	368
Resultados integrales del año	(794)	16,840
Total Resultados integrales del periodo	109,767	287,547
Atribuible a:		
Accionistas de la principal	62,656	221,923
Intereses no controladores	47,111	65,624
Total Resultados integrales del periodo	109,767	287,547

Minsur S.A. y Subsidiarias

Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado intermedio

Al 31 de Marzo de 2023 (no auditado) y 31 de Marzo de 2022 (no auditado)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Coberturas del Flujo de Efectivo</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio atribuible al interés controlador</u>	<u>Interés controlador</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2022	601,269	300,634	203,256	(60,412)	(272,195)	(17,294)	472,161	1,227,419	634,275	1,861,694
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	206,688	206,688	64,019	270,707
Otros resultados integrales	-	-	-	(21,398)	30,705	5,928	(9,861)	5,374	1,605	6,979
Total otros resultados integrales	-	-	-	(21,398)	30,705	5,928	196,827	212,062	65,624	277,686
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	150	150
Saldo al 31 de Marzo de 2022	601,269	300,634	203,256	(81,810)	(241,490)	(11,366)	668,988	1,439,481	700,049	2,139,530
Saldo al 1 de enero de 2023	601,269	300,634	203,373	50,276	(269,258)	(32,285)	684,538	1,538,547	667,562	2,206,109
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	61,825	61,825	48,736	110,561
Otros resultados integrales	-	-	-	(16,272)	11,474	5,629	-	831	(1,625)	(794)
Total otros resultados integrales	-	-	-	(16,272)	11,474	5,629	61,825	62,656	47,111	109,767
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	121	121
Saldo al 31 de Marzo de 2023	601,269	300,634	203,373	34,004	(257,784)	(26,656)	746,363	1,601,203	676,794	2,277,997

Minsur S.A. y Subsidiarias

Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio

Al 31 de Marzo de 2023 (no auditado) y 31 de Marzo de 2022 (no auditado)

	31 de marzo del 2023 US\$(000)	31 de marzo del 2022 US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas a clientes	584,168	622,410
Pago a proveedores	(274,224)	(200,340)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(114,898)	(106,753)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(134,908)	(145,237)
Otros pagos y cobros relativos a la actividad, neto	5,439	201
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación	65,577	170,281
Actividades de inversión		
Intereses recibidos	3,613	238
Cobranza por liquidación de activos financieros	-	5,487
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	41	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(34,334)	(60,350)
Pagos por adquisición de intangibles	(16,974)	(16,812)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión	(47,654)	(71,437)
Actividades de financiamiento		
Financiamiento recibido	26,497	11,003
Pasivos por Arrendamiento Financiero	(4,364)	(3,346)
Intereses pagados	(8,983)	(6,853)
Dividendos pagados	(38,000)	-
Pago de obligaciones financieras	(7,969)	(21,195)
Otros cobros relativos a la actividad	(327)	(362)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento	(33,146)	(20,753)
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(15,223)	78,091
Diferencia de cambio	1,342	2,977
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	230,072	469,353
Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de marzo	216,191	550,421